

ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen

Prefeitura de Frederico Westphalen

Concorrência por Menor Preço - 01/2025

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
10/05/2025 - 09:01:32	Itens previsto em planilha	14/05/2025 - 09:31:10
Dúvida: Como o edital pode exigir engenheiro e atestado se na planilha de orçamentos sequer está previsto o pagamento deste profissional? Se não há pagamento previsto, não pode ser solicitada a presença do mesmo in loco, logo não há porque qualquer profissional se responsabilizar por serviço onde não visitou e não foi pago.		
Resposta: Bom dia. Segue resposta elaborada pelo setor de engenharia do Município para a solicitação: Em resposta ao Relatório de Dúvidas do Processo nº 01/2025, referente a Modalidade Concorrência por Menor Preço nº 01/2025 , a qual pede esclarecimentos sobre "exigir engenheiro e atestado". Informamos que a exigência de engenheiro na obra, se dá pela Lei nº 5 .194/1966, que regula o exercício das profissões de Engenheiro, Arquiteto e Engenheiro-Agrônomo, é a base legal que define a necessidade de um profissional habilitado para executar obras e serviços de engenharia. A Lei nº 6.496/1977 estabelece a Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), que comprova a participação do profissional no projeto e execução da obra. A Resolução CONFEA nº 218/1973 detalha as atribuições específicas dos engenheiros civis. Similaridade ocorre com os Arquitetos e Urbanistas em relação ao CAU. Quanto aos "atestados" solicitados, é importante salientar que estas são do histórico profissional e se tornam imprescindíveis para apontar o conhecimento prático para a execução da obra. Sem mais		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAOCIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N.22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEMPOSTES PARA FIXACAO)	315,9500	4,5000	M2	Aceito	Menor Preço
	0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARAQUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMAMECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	72,7100	44,9600	M3	Aceito	Menor Preço
	0003	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO	15,2300	221,1300	M2	Aceito	Menor Preço
	0004	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	65,5300	58,0000	M	Aceito	Menor Preço
	0005	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DEINTERFERÊNCIA. AF_02/2021	8,7300	56,0900	M3	Aceito	Menor Preço
	0006	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP),LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	16,3100	28,0400	M3	Aceito	Menor Preço
	0007	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	969,2800	4,2200	M3	Aceito	Menor Preço
	0008	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.AF_01/2024	16,9500	155,7400	kg	Aceito	Menor Preço
	0009	FABRICAÇÃO, MONTAGEM EDESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	147,3000	23,0400	M2	Aceito	Menor Preço
	0010	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO EACABAMENTO. AF_02/2022_PS	836,6400	0,6300	M3	Aceito	Menor Preço



0011	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	13,6400	70,5600	kg	Aceito	Menor Preço
0012	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	16,8200	13,1300	kg	Aceito	Menor Preço
0013	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM.AF_09/2020	144,0700	16,8000	M2	Aceito	Menor Preço
0014	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	929,6900	9,7100	M3	Aceito	Menor Preço
0015	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	13,1900	415,5000	kg	Aceito	Menor Preço
0016	.ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.AF_01/2024	16,9500	171,3600	kg	Aceito	Menor Preço
0017	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	23,3200	145,8100	kg	Aceito	Menor Preço
0018	FABRICAÇÃO, MONTAGEM EDESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	73,7200	107,2800	M2	Aceito	Menor Preço
0019	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	60,0100	80,4600	M2	Aceito	Menor Preço
0020	.CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO EACABAMENTO. AF_02/2022_PS	836,6400	2,1600	M3	Aceito	Menor Preço
0021	.ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	13,6400	241,9200	kg	Aceito	Menor Preço
0022	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	16,8200	46,6500	kg	Aceito	Menor Preço
0023	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	144,0700	57,6000	M2	Aceito	Menor Preço
0024	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024	71,0400	44,4000	M	Aceito	Menor Preço
0025	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO EACABAMENTO. AF_02/2022_PS	836,6500	6,7600	M3	Aceito	Menor Preço
0026	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	11,4800	328,8000	kg	Aceito	Menor Preço
0027	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DEESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	16,8200	113,7600	kg	Aceito	Menor Preço
0028	=ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	13,6400	171,3600	kg	Aceito	Menor Preço
0029	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 4 UTILIZAÇÕES.	73,7200	90,1200	M2	Aceito	Menor Preço



0030	.CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	836,6500	3,0000	M³	Aceito	Menor Preço
0031	*ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	13,6400	167,8300	kg	Aceito	Menor Preço
0032	.ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	16,8200	47,0100	kg	Aceito	Menor Preço
0033	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES.	73,7200	39,9600	M2	Aceito	Menor Preço
0034	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	202,7400	47,5800	M2	Aceito	Menor Preço
0035	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	68,0900	47,0000	M	Aceito	Menor Preço
0036	LAJE MACIÇA COM ALTURA TOTAL DE 8CM, COM MALHA DE AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MATERIAL E MÃO DE OBRA	152,8900	40,4800	M2	Aceito	Menor Preço
0037	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EMBETONEIRA. AF_05/2020	165,4600	266,7000	M2	Aceito	Menor Preço
0038	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS LAMINADO COM 21 FUROS PARA CHURRASQUEIRA DE 5,5X11, 50X24,5CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	191,5900	23,5200	M2	Aceito	Menor Preço
0039	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	80,5200	107,3800	M2	Aceito	Menor Preço
0040	RIPAS DE AÇO PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA/TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	60,1300	107,3800	M2	Aceito	Menor Preço
0041	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.AF_07/2019	75,5900	107,3800	M2	Aceito	Menor Preço
0042	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	9,8200	591,0000	M2	Aceito	Menor Preço
0043	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICA COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	59,5500	295,5000	M2	Aceito	Menor Preço
0044	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	967,2100	6,6800	M3	Aceito	Menor Preço



0045	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M2. AF_02/2023_PE	60,5000	70,8000	M2	Aceito	Menor Preço
0046	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	226,2500	5,5700	M3	Aceito	Menor Preço
0047	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	82,9400	6,4400	M2	Aceito	Menor Preço
0048	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	14,8200	80,0000	M	Aceito	Menor Preço
0049	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	15,6200	42,0000	M	Aceito	Menor Preço
0050	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	21,6100	22,0000	M	Aceito	Menor Preço
0051	CAIXA DE LUZ "4 X 2" EM ACO ESMALTADA	1,8500	32,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0052	CAIXA DE LUZ "4 X 4" EM ACO ESMALTADA	3,9100	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0053	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA, METÁLICA OU PVC COM TAMPA DE ACABAMENTO INSTALADA EM FORRO - DE SOBREPOR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	19,8200	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0054	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA, METÁLICA OU PVC COM TAMPA DE ACABAMENTO INSTALADA EM FORRO - DE SOBREPOR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	30,3700	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0055	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	4,2500	184,0000	M	Aceito	Menor Preço
0056	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	8,4400	200,0000	M	Aceito	Menor Preço
0057	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	36,8900	22,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0058	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS	15,3600	16,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0059	LAMPADA PARA CHURRASQUEIRA DE ALTA TEMPERATURA 70W	9,5200	16,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0060	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	67,6100	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0061	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	77,3300	17,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0062	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	102,4200	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0063	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	17,6700	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0064	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_10/2020	13,5100	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0065	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	191,8700	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0066	CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DIMENSOES 20 X 20 X *12* CM (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	71,6100	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0067	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	13,2800	16,3000	M	Aceito	Menor Preço
0068	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	19,8500	48,9000	M	Aceito	Menor Preço
0069	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	28,3600	14,0000	M	Aceito	Menor Preço
0070	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	166,2800	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0071	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF_08/2022	33,4900	16,0000	M	Aceito	Menor Preço
0072	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	17,4300	8,8000	M	Aceito	Menor Preço
0073	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA E CESTO	434,7700	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0074	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	682,5500	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0075	FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE *1100* LITROS (NBR 7229)	2.268,9000	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0076	FILTRO ANAEROBIO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CAPACIDADE *1100* LITROS (NBR13969)	2.519,5200	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0077	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,1 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	3.778,0000	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0078	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	42,8400	64,1500	M	Aceito	Menor Preço
0079	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	95,7300	3,0000	M	Aceito	Menor Preço
0080	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	339,1300	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0081	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICARETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	659,2000	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0082	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	114,5800	54,0500	M	Aceito	Menor Preço
0083	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 2,20 X 0,45 M, PARA PIA DE COZINHA (INCLUSO CUBA DE INOX 46X30X12CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1.291,1900	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0084	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	16,8800	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0085	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	23,3000	11,9500	M	Aceito	Menor Preço
0086	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS.AF_01/2021	37,9500	3,5900	M2	Aceito	Menor Preço
0087	ACABAMENTO BOCA CHURRASQUEIRAS EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL L=20CM, POLIDOUA FACE, ESPESSURA 2 CM, FORNCECIMENTO E INSTALAÇÃO	121,9200	30,4000	M	Aceito	Menor Preço
0088	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	284,3400	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0089	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	275,8900	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0090	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI- CHAMAS SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	17,5400	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0091	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	26,6000	2,2500	M2	Aceito	Menor Preço
0092	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISOCOM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	60,7100	2,2500	M2	Aceito	Menor Preço
0093	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	77,1800	14,1000	M2	Aceito	Menor Preço
0094	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	66,4900	0,0500	M3	Aceito	Menor Preço
0095	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	829,9500	0,3600	M2	Aceito	Menor Preço
0096	VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO	126,3800	0,3600	M2	Aceito	Menor Preço
0097	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	4,3300	10,6200	M2	Aceito	Menor Preço
0098	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	16,4900	10,6200	M2	Aceito	Menor Preço



0099	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DEACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	58,5000	2,5200	M2	Aceito	Menor Preço
0100	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	112,9500	2,2500	M2	Aceito	Menor Preço
0101	.RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	68,0900	2,2000	M	Aceito	Menor Preço
0102	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA ELÂMPADA).	209,3100	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0103	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLÁSTICO COM BASE E27, POTENCIA MÁXIMA 60W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	8,6600	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0104	LÂMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	6,4500	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0105	.TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	33,4900	2,3000	M	Aceito	Menor Preço
0106	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	46,6300	2,0000	M	Aceito	Menor Preço
0107	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	24,6400	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0108	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	15,3300	1,0000	M	Aceito	Menor Preço
0109	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	166,2800	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0110	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	358,1900	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0111	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	571,3600	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0112	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	11,7900	18,0000	M3	Aceito	Menor Preço
0113	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,1000	360,0000	M3KM	Aceito	Menor Preço
0114	PLACA DE AÇO INOX Nº 18 ESCOVADO 50X70CM, FIXADA POR 4 PARAFUSOS NOS CANTOS DA PLACA (PLACA DE INAUGURAÇÃO) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1.396,9000	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
07/05/2025 - 14:54	EDITAL CONCORRENCIA ELETRONICA.pdf
07/05/2025 - 14:54	PRANCHA 07.pdf
07/05/2025 - 14:54	PRANCHA 06.pdf
07/05/2025 - 14:54	PRANCHA 05.pdf
07/05/2025 - 14:54	PRANCHA 04-2.pdf
07/05/2025 - 14:54	PRANCHA 03-1.pdf
07/05/2025 - 14:54	PRANCHA 02-2.pdf
07/05/2025 - 14:54	PRANCHA 01-2.pdf
07/05/2025 - 14:54	BDI.pdf
07/05/2025 - 14:54	CRONOGRAMA.pdf
07/05/2025 - 14:54	MEMORIAL DESCRITIVO.pdf
07/05/2025 - 14:54	CONVENIO.pdf
07/05/2025 - 14:54	PROJETO BASICO.pdf
07/05/2025 - 14:54	MINUTA CONTRATO.pdf
07/05/2025 - 14:54	ANEXO I.pdf
07/05/2025 - 14:54	PLANILHA ORÇAMENTARIA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
22/05/2025 - 09:35:01	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2025 - 09:35:17	Envio de Propostas Readequadas 01/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 22/05/2025.
22/05/2025 - 12:59:17		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 01/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2025 - 13:04:53		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 01/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/05/2025 - 09:32:55	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO Processo Licitatório nº 33/2025 Concorrência Eletrônica nº 01/2025 A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes participantes que no dia 28 de maio de 2025, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 01/2025, a qual visa a contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma e construção de infraestrutura no Centro de eventos da Linha Alto Alegre, neste município, conforme Contrato de Repasse nº 940654/2023-MTUR/CAIXA, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Demais informações poderão ser adquiridas através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Frederico Westphalen/RS, 23 de maio de 2025.
28/05/2025 - 09:30:58	Envio de Propostas Readequadas 01/2025	Carina da Silveira Agente de Contratação Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/05/2025.
28/05/2025 - 13:38:12		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 01/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



30/05/2025 - 09:18:56	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO Processo Licitatório nº 33/2025 Concorrência Eletrônica nº 01/2025 A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes participantes que no dia 03 de junho de 2025, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 01/2025, a qual visa a contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma e construção de infraestrutura no Centro de eventos da Linha Alto Alegre, neste município, conforme Contrato de Repasse nº 940654/2023-MTUR/CAIXA, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Demais informações poderão ser adquiridas através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Frederico Westphalen/RS, 30 de maio de 2025.
03/06/2025 - 09:16:50	Documentos solicitados para o processo	Carina da Silveira Agente de Contratação Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/06/2025 - 16:28:08	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO Processo Licitatório nº 33/2025 Concorrência Eletrônica nº 01/2025 A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes participantes que no dia 04 de junho de 2025, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 01/2025, a qual visa a contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma e construção de infraestrutura no Centro de eventos da Linha Alto Alegre, neste município, conforme Contrato de Repasse nº 940654/2023-MTUR/CAIXA, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Demais informações poderão ser adquiridas através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Frederico Westphalen/RS, 03 de junho de 2025.
23/06/2025 - 15:47:47	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO - dia 24 de junho de 2025, às 09:00	Carina da Silveira Agente de Contratação COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO Processo Licitatório nº 33/2025 Concorrência Eletrônica nº 01/2025 A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes participantes que no dia 24 de junho de 2025, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 01/2025, a qual visa a contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma e construção de infraestrutura no Centro de eventos da Linha Alto Alegre, neste município, conforme Contrato de Repasse nº 940654/2023-MTUR/CAIXA, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Demais informações poderão ser adquiridas através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Frederico Westphalen/RS, 23 de junho de 2025.
24/06/2025 - 09:01:54	Documentos solicitados para o processo 01/2025	Carina da Silveira Agente de Contratação Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 01/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/06/2025 - 09:02:16	Envio de Propostas Readequadas 01/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 24/06/2025.
24/06/2025 - 09:40:13		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 01/2025.
24/06/2025 - 15:43:24		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/06/2025 - 10:13:12	Documentos solicitados para o processo 01/2025	Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 01/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 01/2025.
25/06/2025 - 14:40:40		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 01/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores



KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
10.744.184/0001-58 - Endereço: R MAURICIO CARDOSO - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: -
Telefone: (55) 99601-2097

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma e construção de infraestrutura no Centro de eventos da Linha Alto Alegre, neste município, conforme Contrato de Repasse nº 940654/2023- MTUR, projeto basico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos					
	0001	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAOCIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N.22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEMPOSTES PARA FIXACAO)	diversos	diversos	4,5000 M2	R\$ 296,9400	R\$ R\$ 1.336,2300
	0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARAQUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMAMECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	diversos	diversos	44,9600 M3	R\$ 67,6800	R\$ R\$ 3.042,8928
	0003	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO	diversos	diversos	221,1300 M2	R\$ 14,3100	R\$ R\$ 3.164,3703
	0004	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	diversos	diversos	58,0000 M	R\$ 61,5800	R\$ R\$ 3.571,6400
	0005	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DEINTERFERÊNCIA. AF_02/2021	diversos	diversos	56,0900 M3	R\$ 8,1900	R\$ R\$ 459,3771
	0006	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP),LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	diversos	diversos	28,0400 M3	R\$ 15,3200	R\$ R\$ 429,5728
	0007	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	diversos	diversos	4,2200 M3	R\$ 911,0500	R\$ R\$ 3.844,6310
	0008	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.AF_01/2024	diversos	diversos	155,7400 kg	R\$ 15,9100	R\$ R\$ 2.477,8234
	0009	FABRICAÇÃO, MONTAGEM EDESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	diversos	diversos	23,0400 M2	R\$ 134,4200	R\$ R\$ 3.097,0368
	0010	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO EACABAMENTO. AF_02/2022_PS	diversos	diversos	0,6300 M3	R\$ 786,4000	R\$ R\$ 495,4320
	0011	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	diversos	diversos	70,5600 kg	R\$ 12,8200	R\$ R\$ 904,5792
	0012	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	diversos	diversos	13,1300 kg	R\$ 15,8100	R\$ R\$ 207,5853
	0013	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM.AF_09/2020	diversos	diversos	16,8000 M2	R\$ 134,4000	R\$ R\$ 2.257,9200



0014	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	diversos	diversos	9,7100 M3	R\$ 873,8900	R\$ R\$ 8.485,4719
0015	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	diversos	diversos	415,5000 kg	R\$ 12,3900	R\$ R\$ 5.148,0450
0016	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.AF_01/2024	diversos	diversos	171,3600 kg	R\$ 15,9200	R\$ R\$ 2.728,0512
0017	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	diversos	diversos	145,8100 kg	R\$ 21,9100	R\$ R\$ 3.194,6971
0018	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	diversos	diversos	107,2800 M2	R\$ 69,2800	R\$ R\$ 7.432,3584
0019	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	diversos	diversos	80,4600 M2	R\$ 56,4000	R\$ R\$ 4.537,9440
0020	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO EACABAMENTO. AF_02/2022_PS	diversos	diversos	2,1600 M3	R\$ 786,4300	R\$ R\$ 1.698,6888
0021	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	diversos	diversos	241,9200 kg	R\$ 12,8200	R\$ R\$ 3.101,4144
0022	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	diversos	diversos	46,6500 kg	R\$ 15,8000	R\$ R\$ 737,0700
0023	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	diversos	diversos	57,6000 M2	R\$ 135,4100	R\$ R\$ 7.799,6160
0024	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024	diversos	diversos	44,4000 M	R\$ 66,7700	R\$ R\$ 2.964,5880
0025	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO EACABAMENTO. AF_02/2022_PS	diversos	diversos	6,7600 M3	R\$ 786,4400	R\$ R\$ 5.316,3344
0026	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	diversos	diversos	328,8000 kg	R\$ 10,7800	R\$ R\$ 3.544,4640
0027	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	diversos	diversos	113,7600 kg	R\$ 15,8100	R\$ R\$ 1.798,5456
0028	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	diversos	diversos	171,3600 kg	R\$ 12,8200	R\$ R\$ 2.196,8352
0029	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 4 UTILIZAÇÕES.	diversos	diversos	90,1200 M2	R\$ 69,2800	R\$ R\$ 6.243,5136
0030	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO EACABAMENTO. AF_02/2022_PS	diversos	diversos	3,0000 M³	R\$ 786,4500	R\$ R\$ 2.359,3500



0031	*ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	diversos	diversos	167,8300 kg	R\$ 12,8100	R\$ R\$ 2.149,9023
0032	,ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	diversos	diversos	47,0100 kg	R\$ 15,8000	R\$ R\$ 742,7580
0033	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES.	diversos	diversos	39,9600 M2	R\$ 69,2800	R\$ R\$ 2.768,4288
0034	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DALAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	diversos	diversos	47,5800 M2	R\$ 190,5600	R\$ R\$ 9.066,8448
0035	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	diversos	diversos	47,0000 M	R\$ 63,9900	R\$ R\$ 3.007,5300
0036	LAJE MACIÇA COM ALTURA TOTAL DE 8CM, COM MALHA DE AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MATERIAL E MÃO DE OBRA	diversos	diversos	40,4800 M2	R\$ 143,6900	R\$ R\$ 5.816,5712
0037	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EMBETONEIRA. AF_05/2020	diversos	diversos	266,7000 M2	R\$ 155,5100	R\$ R\$ 41.474,5170
0038	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS LAMINADO COM 21 FUROS PARA CHURRASQUEIRA DE 5,5X11, 50X24,5CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	diversos	diversos	23,5200 M2	R\$ 180,0500	R\$ R\$ 4.234,7760
0039	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	diversos	diversos	107,3800 M2	R\$ 75,6700	R\$ R\$ 8.125,4446
0040	RIPAS DE AÇO PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA/TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	diversos	diversos	107,3800 M2	R\$ 56,5100	R\$ R\$ 6.068,0438
0041	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.AF_07/2019	diversos	diversos	107,3800 M2	R\$ 71,0400	R\$ R\$ 7.628,2752
0042	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	diversos	diversos	591,0000 M2	R\$ 9,2200	R\$ R\$ 5.449,0200
0043	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICA COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	diversos	diversos	295,5000 M2	R\$ 55,9700	R\$ R\$ 16.539,1350
0044	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	diversos	diversos	6,6800 M3	R\$ 909,1600	R\$ R\$ 6.073,1888



0045	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M2. AF_02/2023_PE	diversos	diversos	70,8000 M2	R\$ 56,8600	R\$ R\$ 4.025,6880
0046	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	diversos	diversos	5,5700 M3	R\$ 212,6600	R\$ R\$ 1.184,5162
0047	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	diversos	diversos	6,4400 M2	R\$ 77,9500	R\$ R\$ 501,9980
0048	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_03/2023	diversos	diversos	80,0000 M	R\$ 13,9200	R\$ R\$ 1.113,6000
0049	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_03/2023	diversos	diversos	42,0000 M	R\$ 14,6700	R\$ R\$ 616,1400
0050	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	diversos	diversos	22,0000 M	R\$ 20,3100	R\$ R\$ 446,8200
0051	CAIXA DE LUZ "4 X 2" EM ACO ESMALTADA	diversos	diversos	32,0000 UN	R\$ 1,7400	R\$ R\$ 55,6800
0052	CAIXA DE LUZ "4 X 4" EM ACO ESMALTADA	diversos	diversos	6,0000 UN	R\$ 3,6800	R\$ R\$ 22,0800
0053	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA, METÁLICA OU PVC COM TAMPA DE ACABAMENTO INSTALADA EM FORRO - DE SOBREPOR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	diversos	diversos	6,0000 UN	R\$ 18,6200	R\$ R\$ 111,7200
0054	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA, METÁLICA OU PVC COM TAMPA DE ACABAMENTO INSTALADA EM FORRO - DE SOBREPOR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	diversos	diversos	4,0000 UN	R\$ 28,9000	R\$ R\$ 115,6000
0055	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_03/2023	diversos	diversos	184,0000 M	R\$ 4,0000	R\$ R\$ 736,0000
0056	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	diversos	diversos	200,0000 M	R\$ 7,9400	R\$ R\$ 1.588,0000
0057	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	diversos	diversos	22,0000 UN	R\$ 34,6800	R\$ R\$ 762,9600
0058	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS	diversos	diversos	16,0000 UN	R\$ 14,4400	R\$ R\$ 231,0400
0059	LAMPADA PARA CHURRASQUEIRA DE ALTA TEMPERATURA 70W	diversos	diversos	16,0000 UN	R\$ 8,9500	R\$ R\$ 143,2000
0060	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 63,5500	R\$ R\$ 63,5500
0061	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	diversos	diversos	17,0000 UN	R\$ 72,7000	R\$ R\$ 1.235,9000
0062	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 96,2700	R\$ R\$ 96,2700



0063	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_10/2020	diversos	diversos	5,0000 UN	R\$ 16,6000	R\$ R\$ 83,0000
0064	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_10/2020	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 18,3300	R\$ R\$ 18,3300
0065	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 179,7086	R\$ R\$ 179,7086
0066	CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DIMENSOES 20 X 20 X *12* CM (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	diversos	diversos	2,0000 UN	R\$ 67,3100	R\$ R\$ 134,6200
0067	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	diversos	diversos	16,3000 M	R\$ 12,4500	R\$ R\$ 202,9350
0068	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	diversos	diversos	48,9000 M	R\$ 18,6500	R\$ R\$ 911,9850
0069	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM,INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	diversos	diversos	14,0000 M	R\$ 26,6500	R\$ R\$ 373,1000
0070	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	diversos	diversos	2,0000 UN	R\$ 156,3000	R\$ R\$ 312,6000
0071	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF_08/2022	diversos	diversos	16,0000 M	R\$ 31,4700	R\$ R\$ 503,5200
0072	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	diversos	diversos	8,8000 M	R\$ 16,4000	R\$ R\$ 144,3200
0073	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA E CESTO	diversos	diversos	2,0000 UN	R\$ 408,7000	R\$ R\$ 817,4000
0074	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS.DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 642,0000	R\$ R\$ 642,0000
0075	FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA,CAPACIDADE APROXIMADA DE *1100* LITROS (NBR 7229)	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 2.132,2100	R\$ R\$ 2.132,2100
0076	FILTRO ANAEROBIO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD),CAPACIDADE *1100* LITROS (NBR13969)	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 2.370,0000	R\$ R\$ 2.370,0000
0077	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,1 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 3.638,0000	R\$ R\$ 3.638,0000
0078	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	diversos	diversos	64,1500 M	R\$ 40,2700	R\$ R\$ 2.583,3205



0079	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	diversos	diversos	3,0000 M	R\$ 90,0000	R\$ R\$ 270,0000
0080	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	diversos	diversos	2,0000 UN	R\$ 318,6600	R\$ R\$ 637,3200
0081	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 630,0000	R\$ R\$ 630,0000
0082	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	diversos	diversos	54,0500 M	R\$ 107,7000	R\$ R\$ 5.821,1850
0083	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 2,20 X 0,45 M, PARA PIA DE COZINHA (INCLUSO CUBA DE INOX 46X30X12CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	diversos	diversos	2,0000 UN	R\$ 1.213,7000	R\$ R\$ 2.427,4000
0084	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	diversos	diversos	2,0000 UN	R\$ 15,8500	R\$ R\$ 31,7000
0085	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	diversos	diversos	11,9500 M	R\$ 21,9000	R\$ R\$ 261,7050
0086	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	diversos	diversos	3,5900 M2	R\$ 35,6600	R\$ R\$ 128,0194
0087	ACABAMENTO BOCA CHURRASQUEIRAS EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL L=20CM, POLIDOUMA FACE, ESPESSURA 2 CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	diversos	diversos	30,4000 M	R\$ 114,6000	R\$ R\$ 3.483,8400
0088	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 267,2700	R\$ R\$ 267,2700
0089	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 262,0900	R\$ R\$ 262,0900
0090	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI- CHAMAS SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	diversos	diversos	2,0000 UN	R\$ 16,4700	R\$ R\$ 32,9400
0091	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	diversos	diversos	2,2500 M2	R\$ 24,9900	R\$ R\$ 56,2275
0092	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	diversos	diversos	2,2500 M2	R\$ 57,0500	R\$ R\$ 128,3625
0093	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	diversos	diversos	14,1000 M2	R\$ 72,5400	R\$ R\$ 1.022,8140



0094	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	diversos	diversos	0,0500 M3	R\$ 62,4900	R\$ R\$ 3,1245
0095	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	diversos	diversos	0,3600 M2	R\$ 780,1400	R\$ R\$ 280,8504
0096	VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO	diversos	diversos	0,3600 M2	R\$ 118,7800	R\$ R\$ 42,7608
0097	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	diversos	diversos	10,6200 M2	R\$ 4,0700	R\$ R\$ 43,2234
0098	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	diversos	diversos	10,6200 M2	R\$ 15,4900	R\$ R\$ 164,5038
0099	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DEACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	diversos	diversos	2,5200 M2	R\$ 54,9800	R\$ R\$ 138,5496
0100	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	diversos	diversos	2,2500 M2	R\$ 106,1600	R\$ R\$ 238,8600
0101	.RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	diversos	diversos	2,2000 M	R\$ 63,9900	R\$ R\$ 140,7780
0102	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA ELÂMPADA).	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 198,8300	R\$ R\$ 198,8300
0103	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60W (NAO INCLUI LAMPADA)	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 8,0300	R\$ R\$ 8,0300
0104	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 6,0500	R\$ R\$ 6,0500
0105	.TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	diversos	diversos	2,3000 M	R\$ 31,4700	R\$ R\$ 72,3810
0106	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	diversos	diversos	2,0000 M	R\$ 43,8200	R\$ R\$ 87,6400
0107	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 23,3900	R\$ R\$ 23,3900
0108	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	diversos	diversos	1,0000 M	R\$ 14,4500	R\$ R\$ 14,4500
0109	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 157,9500	R\$ R\$ 157,9500



0110	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 340,2600	R\$ R\$ 340,2600
0111	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 537,0600	R\$ R\$ 537,0600
0112	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	diversos	diversos	18,0000 M3	R\$ 11,0700	R\$ R\$ 199,2600
0113	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	diversos	diversos	360,0000 M3KM	R\$ 2,9100	R\$ R\$ 1.047,6000
0114	PLACA DE AÇO INOX nº 18 ESCOVADO 50X70CM, FIXADA POR 4 PARAFUSOS NOS CANTOS DA PLACA (PLACA DE INAUGURAÇÃO) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	diversos	diversos	1,0000 UN	R\$ 1.325,2500	R\$ R\$ 1.325,2500
TOTAL DO LOTE						R\$ 262.350,0000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 262.350,0000

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Habilitação	Declara o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital, respondendo o declarante pela veracidade das suas informações, na forma da lei.
Declaração de Fatos Impeditivos	Declara para os devidos fins legais que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de não Emprega Menor	Declara que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.
Declaração de Reserva de Cargos	Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração Informadas são Verídicas	Declara que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafo 4º e 5º do art. 26 do Decreto 10.024/2019.
Declaração de CEIS e CNEP	Declara que não está inscrita no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP (Portal Transparência), impedidas Administração Pública.
Declaração de Improbidade CNJ	Declara que não está incluída no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa disponível no Portal do CNJ.
Declaração de Inidôneos TCU	Declara que não está incluída na Lista de Inidôneos, mantida pelo Tribunal de Contas da União – TCU.
Declaração de CNAE	Declara que o CNAE da empresa contempla o objeto da licitação.
Declaração de Proposta Econômica	Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAOCIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N.22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEMPOSTES PARA FIXACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	12/05/2025 - 15:20:09	diversos	diversos	4,5000	R\$315,9000	R\$ 1.421,5500	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 11:32:27	NAO SE APLICA	Não se aplica	4,5000	R\$315,9500	R\$ 1.421,7750	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARAQUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMAMECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	12/05/2025 - 15:22:11	diversos	diversos	44,9600	R\$72,0000	R\$ 3.237,1200	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:16:45	NAO SE APLICA	Não se aplica	44,9600	R\$72,7100	R\$ 3.269,0416	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - DEMOLIÇÃO DE COBERTURA DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	12/05/2025 - 15:24:04	diversos	diversos	221,1300	R\$15,2300	R\$ 3.367,8099	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:17:59	NAO SE APLICA	Não se aplica	221,1300	R\$15,2300	R\$ 3.367,8099	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	12/05/2025 - 15:24:45	diversos	diversos	58,0000	R\$65,5200	R\$ 3.800,1600	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:18:33	NAO SE APLICA	Não se aplica	58,0000	R\$65,5300	R\$ 3.800,7400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DEINTERFERÊNCIA. AF_02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	12/05/2025 - 15:26:04	diversos	diversos	56,0900	R\$8,7200	R\$ 489,1048	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:19:11	NAO SE APLICA	Não se aplica	56,0900	R\$8,7300	R\$ 489,6657	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP),LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	12/05/2025 - 15:27:06	diversos	diversos	28,0400	R\$16,3000	R\$ 457,0520	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:19:45	NAO SE APLICA	Não se aplica	28,0400	R\$16,3100	R\$ 457,3324	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	12/05/2025 - 15:28:26	diversos	diversos	4,2200	R\$969,2000	R\$ 4.090,0240	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:20:48	NAO SE APLICA	Não se aplica	4,2200	R\$969,2800	R\$ 4.090,3616	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 09:13:25	diversos	diversos	155,7400	R\$16,9300	R\$ 2.636,6782	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:21:31	NAO SE APLICA	Não se aplica	155,7400	R\$16,9500	R\$ 2.639,7930	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:14:38	diversos	diversos	23,0400	R\$143,0000	R\$ 3.294,7200	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:22:13	NAO SE APLICA	Não se aplica	23,0400	R\$147,3000	R\$ 3.393,7920	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0010 - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:16:00	diversos	diversos	0,6300	R\$836,6000	R\$ 527,0580	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:22:41	NAO SE APLICA	Não se aplica	0,6300	R\$836,6400	R\$ 527,0832	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:17:54	diversos	diversos	70,5600	R\$13,6400	R\$ 962,4384	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:52:36	NAO SE APLICA	Não se aplica	70,5600	R\$13,6400	R\$ 962,4384	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:19:12	diversos	diversos	13,1300	R\$16,8200	R\$ 220,8466	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:53:13	NAO SE APLICA	Não se aplica	13,1300	R\$16,8200	R\$ 220,8466	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM.AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:20:10	diversos	diversos	16,8000	R\$144,0500	R\$ 2.420,0400	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:54:04	NAO SE APLICA	Não se aplica	16,8000	R\$144,0700	R\$ 2.420,3760	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:21:19	diversos	diversos	9,7100	R\$929,6800	R\$ 9.027,1928	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:54:44	NAO SE APLICA	Não se aplica	9,7100	R\$929,6900	R\$ 9.027,2899	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:22:16	diversos	diversos	415,5000	R\$13,1900	R\$ 5.480,4450	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:56:12	NAO SE APLICA	Não se aplica	415,5000	R\$13,1900	R\$ 5.480,4450	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - .ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:23:00	diversos	diversos	171,3600	R\$16,9400	R\$ 2.902,8384	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:56:16	NAO SE APLICA	Não se aplica	171,3600	R\$16,9500	R\$ 2.904,5520	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:23:55	diversos	diversos	145,8100	R\$23,3100	R\$ 3.398,8311	Sim



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 13:57:03	NAO SE APLICA	Não se aplica	145,8100	R\$23,3200	R\$ 3.400,2892	Sim
--------------	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	----------	------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:24:57	diversos	diversos	107,2800	R\$73,7100	R\$ 7.907,6088	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:04:04	NAO SE APLICA	Não se aplica	107,2800	R\$73,7200	R\$ 7.908,6816	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:25:36	diversos	diversos	80,4600	R\$60,0000	R\$ 4.827,6000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:04:44	NAO SE APLICA	Não se aplica	80,4600	R\$60,0100	R\$ 4.828,4046	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - .CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:26:35	diversos	diversos	2,1600	R\$836,6300	R\$ 1.807,1208	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:05:35	Não se aplica	Não se aplica	2,1600	R\$836,6400	R\$ 1.807,1424	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - .ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:27:41	diversos	diversos	241,9200	R\$13,6400	R\$ 3.299,7888	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:06:25	NAO SE APLICA	Não se aplica	241,9200	R\$13,6400	R\$ 3.299,7888	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:28:21	diversos	diversos	46,6500	R\$16,8100	R\$ 784,1865	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:07:19	NAO SE APLICA	Não se aplica	46,6500	R\$16,8200	R\$ 784,6530	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:29:16	diversos	diversos	57,6000	R\$144,0600	R\$ 8.297,8560	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:07:49	NAO SE APLICA	Não se aplica	57,6000	R\$144,0700	R\$ 8.298,4320	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:30:33	diversos	diversos	44,4000	R\$71,0400	R\$ 3.154,1760	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:08:22	NAO SE APLICA	Não se aplica	44,4000	R\$71,0400	R\$ 3.154,1760	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:34:24	diversos	diversos	6,7600	R\$836,6400	R\$ 5.655,6864	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:09:32	NAO SE APLICA	Não se aplica	6,7600	R\$836,6500	R\$ 5.655,7540	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:35:11	diversos	diversos	328,8000	R\$11,4700	R\$ 3.771,3360	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:10:08	NAO SE APLICA	Não se aplica	328,8000	R\$11,4800	R\$ 3.774,6240	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:36:53	diversos	diversos	113,7600	R\$16,8200	R\$ 1.913,4432	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:48:58	NAO SE APLICA	Não se aplica	113,7600	R\$16,8200	R\$ 1.913,4432	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:37:29	diversos	diversos	171,3600	R\$13,6400	R\$ 2.337,3504	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:49:37	NAO SE APLICA	Não se aplica	171,3600	R\$13,6400	R\$ 2.337,3504	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 4 UTILIZAÇÕES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:38:20	diversos	diversos	90,1200	R\$73,7100	R\$ 6.642,7452	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:50:09	NAO SE APLICA	Não se aplica	90,1200	R\$73,7200	R\$ 6.643,6464	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - .CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:38:57	diversos	diversos	3,0000	R\$836,6500	R\$ 2.509,9500	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:51:07	NAO SE APLICA	Não se aplica	3,0000	R\$836,6500	R\$ 2.509,9500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - *ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:40:05	diversos	diversos	167,8300	R\$13,6300	R\$ 2.287,5229	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:51:47	NAO SE APLICA	Não se aplica	167,8300	R\$13,6400	R\$ 2.289,2012	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - .ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:41:02	diversos	diversos	47,0100	R\$16,8100	R\$ 790,2381	Sim



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:52:18	NAO SE APLICA	Não se aplica	47,0100	R\$16,8200	R\$ 790,7082	Sim
--------------	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	---------	------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0033 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:42:03	diversos	diversos	39,9600	R\$73,7100	R\$ 2.945,4516	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:52:49	NAO SE APLICA	Não se aplica	39,9600	R\$73,7200	R\$ 2.945,8512	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DALAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:48:06	diversos	diversos	47,5800	R\$202,7300	R\$ 9.645,8934	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:53:24	NAO SE APLICA	Não se aplica	47,5800	R\$202,7400	R\$ 9.646,3692	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	13/05/2025 - 14:48:50	diversos	diversos	47,0000	R\$68,0800	R\$ 3.199,7600	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:53:51	NAO SE APLICA	Não se aplica	47,0000	R\$68,0900	R\$ 3.200,2300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - LAJE MACIÇA COM ALTURA TOTAL DE 8CM, COM MALHA DE AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MATERIAL E MÃO DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:30:37	diversos	diversos	40,4800	R\$152,8700	R\$ 6.188,1776	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:54:21	NAO SE APLICA	Não se aplica	40,4800	R\$152,8900	R\$ 6.188,9872	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EMBETONEIRA. AF_05/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:32:02	diversos	diversos	266,7000	R\$165,4400	R\$ 44.122,8480	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:55:25	NAO SE APLICA	Não se aplica	266,7000	R\$165,4600	R\$ 44.128,1820	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS LAMINADO COM 21 FUROS PARA CHURRASQUEIRA DE 5,5X11, 50X24,5CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:32:41	diversos	diversos	23,5200	R\$191,5500	R\$ 4.505,2560	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:55:55	NAO SE APLICA	Não se aplica	23,5200	R\$191,5900	R\$ 4.506,1968	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:33:21	diversos	diversos	107,3800	R\$80,5000	R\$ 8.644,0900	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:56:25	NAO SE APLICA	Não se aplica	107,3800	R\$80,5200	R\$ 8.646,2376	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0040 - RIPAS DE AÇO PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METALICA/TERMOACÚSTICA, INCLUSOTRANSPORTE VERTICAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:34:19	diversos	diversos	107,3800	R\$60,1200	R\$ 6.455,6856	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:56:57	NAO SE APLICA	Não se aplica	107,3800	R\$60,1300	R\$ 6.456,7594	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:35:13	diversos	diversos	107,3800	R\$75,5800	R\$ 8.115,7804	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:57:58	NAO SE APLICA	Não se aplica	107,3800	R\$75,5900	R\$ 8.116,8542	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO.ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:36:18	diversos	diversos	591,0000	R\$9,8100	R\$ 5.797,7100	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:58:38	NAO SE APLICA	Não se aplica	591,0000	R\$9,8200	R\$ 5.803,6200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICA COM BETONEIRA 400 L,APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:37:02	diversos	diversos	295,5000	R\$59,5500	R\$ 17.597,0250	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:59:07	NAO SE APLICA	Não se aplica	295,5000	R\$59,5500	R\$ 17.597,0250	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:38:02	diversos	diversos	6,6800	R\$967,2000	R\$ 6.460,8960	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 14:59:40	NAO SE APLICA	Não se aplica	6,6800	R\$967,2100	R\$ 6.460,9628	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M2. AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:38:50	diversos	diversos	70,8000	R\$60,4900	R\$ 4.282,6920	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:00:28	NAO SE APLICA	Não se aplica	70,8000	R\$60,5000	R\$ 4.283,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:39:41	diversos	diversos	5,5700	R\$226,2400	R\$ 1.260,1568	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:00:58	NAO SE APLICA	Não se aplica	5,5700	R\$226,2500	R\$ 1.260,2125	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:49:53	diversos	diversos	6,4400	R\$82,9300	R\$ 534,0692	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:01:43	NAO SE APLICA	Não se aplica	6,4400	R\$82,9400	R\$ 534,1336	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:50:50	diversos	diversos	80,0000	R\$14,8100	R\$ 1.184,8000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:02:12	NAO SE APLICA	Não se aplica	80,0000	R\$14,8200	R\$ 1.185,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:51:20	diversos	diversos	42,0000	R\$15,6100	R\$ 655,6200	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:02:41	NAO SE APLICA	Não se aplica	42,0000	R\$15,6200	R\$ 656,0400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:51:58	diversos	diversos	22,0000	R\$21,6100	R\$ 475,4200	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:03:19	NAO SE APLICA	Não se aplica	22,0000	R\$21,6100	R\$ 475,4200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - CAIXA DE LUZ "4 X 2" EM ACO ESMALTADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:58:03	diversos	diversos	32,0000	R\$1,8500	R\$ 59,2000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:03:50	NAO SE APLICA	Não se aplica	32,0000	R\$1,8500	R\$ 59,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - CAIXA DE LUZ "4 X 4" EM ACO ESMALTADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:58:45	diversos	diversos	6,0000	R\$3,9100	R\$ 23,4600	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:04:16	NAO SE APLICA	Não se aplica	6,0000	R\$3,9100	R\$ 23,4600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA, METÁLICA OU PVC COM TAMPA DE ACABAMENTO INSTALADA EM FORRO - DE SOBREPOR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:59:18	diversos	diversos	6,0000	R\$19,8100	R\$ 118,8600	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:04:45	NAO SE APLICA	Não se aplica	6,0000	R\$19,8200	R\$ 118,9200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA, METÁLICA OU PVC COM TAMPA DE ACABAMENTO INSTALADA EM FORRO - DE SOBREPOR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 08:59:56	diversos	diversos	4,0000	R\$30,3700	R\$ 121,4800	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:05:13	NAO SE APLICA	Não se aplica	4,0000	R\$30,3700	R\$ 121,4800	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0055 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:01:30	diversos	diversos	184,0000	R\$4,2400	R\$ 780,1600	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:08:04	NAO SE APLICA	Não se aplica	184,0000	R\$4,2500	R\$ 782,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:02:26	diversos	diversos	200,0000	R\$8,4400	R\$ 1.688,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:08:47	NAO SE APLICA	Não se aplica	200,0000	R\$8,4400	R\$ 1.688,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:03:05	diversos	diversos	22,0000	R\$36,8900	R\$ 811,5800	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:09:24	NAO SE APLICA	Não se aplica	22,0000	R\$36,8900	R\$ 811,5800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:06:03	diversos	diversos	16,0000	R\$15,3600	R\$ 245,7600	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:11:40	NAO SE APLICA	Não se aplica	16,0000	R\$15,3600	R\$ 245,7600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - LAMPADA PARA CHURRASQUEIRA DE ALTA TEMPERATURA 70W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:07:36	diversos	diversos	16,0000	R\$9,5200	R\$ 152,3200	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:12:10	NAO SE APLICA	Não se aplica	16,0000	R\$9,5200	R\$ 152,3200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:08:19	diversos	diversos	1,0000	R\$67,6000	R\$ 67,6000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:12:49	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$67,6100	R\$ 67,6100	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:08:54	diversos	diversos	17,0000	R\$77,3300	R\$ 1.314,6100	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:14:52	NAO SE APLICA	Não se aplica	17,0000	R\$77,3300	R\$ 1.314,6100	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:09:29	diversos	diversos	1,0000	R\$102,4100	R\$ 102,4100	Sim



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:15:23	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$102,4200	R\$ 102,4200	Sim
--------------	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	--------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0063 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:10:27	diversos	diversos	5,0000	R\$17,6600	R\$ 88,3000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:16:11	NAO SE APLICA	Não se aplica	5,0000	R\$17,6700	R\$ 88,3500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:11:04	diversos	diversos	1,0000	R\$19,5100	R\$ 19,5100	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:16:49	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$13,5100	R\$ 13,5100	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:11:36	diversos	diversos	1,0000	R\$191,5700	R\$ 191,5700	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:17:17	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$191,8700	R\$ 191,8700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DIMENSOES 20 X 20 X *12* CM (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:12:12	diversos	diversos	2,0000	R\$71,6100	R\$ 143,2200	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:18:53	NAO SE APLICA	Não se aplica	2,0000	R\$71,6100	R\$ 143,2200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:12:43	diversos	diversos	16,3000	R\$13,2400	R\$ 215,8120	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:19:28	NAO SE APLICA	Não se aplica	16,3000	R\$13,2800	R\$ 216,4640	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO,16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:13:15	diversos	diversos	48,9000	R\$19,8500	R\$ 970,6650	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:19:54	NAO SE APLICA	Não se aplica	48,9000	R\$19,8500	R\$ 970,6650	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM,INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:14:11	diversos	diversos	14,0000	R\$28,3600	R\$ 397,0400	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:20:38	NAO SE APLICA	Não se aplica	14,0000	R\$28,3600	R\$ 397,0400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:14:45	diversos	diversos	2,0000	R\$166,2800	R\$ 332,5600	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:26:45	NAO SE APLICA	Não se aplica	2,0000	R\$166,2800	R\$ 332,5600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:15:23	diversos	diversos	16,0000	R\$33,4800	R\$ 535,6800	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:27:16	NAO SE APLICA	Não se aplica	16,0000	R\$33,4900	R\$ 535,8400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:16:00	diversos	diversos	8,8000	R\$17,4300	R\$ 153,3840	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:28:01	NAO SE APLICA	Não se aplica	8,8000	R\$17,4300	R\$ 153,3840	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA E CESTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:16:46	diversos	diversos	2,0000	R\$434,7600	R\$ 869,5200	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:30:06	NAO SE APLICA	Não se aplica	2,0000	R\$434,7700	R\$ 869,5400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS,DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:17:35	diversos	diversos	1,0000	R\$682,5400	R\$ 682,5400	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:30:34	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$682,5500	R\$ 682,5500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA,CAPACIDADE APROXIMADA DE *1100* LITROS (NBR 7229)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:18:16	diversos	diversos	1,0000	R\$2.268,9000	R\$ 2.268,9000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:31:13	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$2.268,9000	R\$ 2.268,9000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - FILTRO ANAEROBIO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD),CAPACIDADE *1100* LITROS (NBR13969)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:18:50	diversos	diversos	1,0000	R\$2.519,5100	R\$ 2.519,5100	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:31:38	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$2.519,5200	R\$ 2.519,5200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,1 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020 PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:19:26	diversos	diversos	1,0000	R\$3.777,0000	R\$ 3.777,0000	Sim



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:32:03	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$3.778,0000	R\$ 3.778,0000	Sim
--------------	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	--------	---------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0078 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:20:03	diversos	diversos	64,1500	R\$42,8400	R\$ 2.748,1860	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:32:48	NAO SE APLICA	Não se aplica	64,1500	R\$42,8400	R\$ 2.748,1860	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:20:46	diversos	diversos	3,0000	R\$95,7300	R\$ 287,1900	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:34:18	NAO SE APLICA	Não se aplica	3,0000	R\$95,7300	R\$ 287,1900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:21:33	diversos	diversos	2,0000	R\$339,0000	R\$ 678,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:34:54	NAO SE APLICA	Não se aplica	2,0000	R\$339,1300	R\$ 678,2600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:22:30	diversos	diversos	1,0000	R\$659,0000	R\$ 659,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:35:27	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$659,2000	R\$ 659,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:23:06	diversos	diversos	54,0500	R\$114,5800	R\$ 6.193,0490	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:36:17	NAO SE APLICA	Não se aplica	54,0500	R\$114,5800	R\$ 6.193,0490	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 2,20 X 0,45 M, PARA PIA DE COZINHA (INCLUSO CUBA DE INOX 46X30X12CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:23:40	diversos	diversos	2,0000	R\$1.291,1800	R\$ 2.582,3600	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:36:52	NAO SE APLICA	Não se aplica	2,0000	R\$1.291,1900	R\$ 2.582,3800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:24:18	diversos	diversos	2,0000	R\$16,8700	R\$ 33,7400	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:37:19	NAO SE APLICA	Não se aplica	2,0000	R\$16,8800	R\$ 33,7600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:24:52	diversos	diversos	11,9500	R\$23,3000	R\$ 278,4350	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:37:48	NAO SE APLICA	Não se aplica	11,9500	R\$23,3000	R\$ 278,4350	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS.AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:25:32	diversos	diversos	3,5900	R\$37,9400	R\$ 136,2046	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:38:16	NAO SE APLICA	Não se aplica	3,5900	R\$37,9500	R\$ 136,2405	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - ACABAMENTO BOCA CHURRASQUEIRAS EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL L=20CM, POLIDOUMA FACE, ESPESSURA 2 CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:26:05	diversos	diversos	30,4000	R\$121,9200	R\$ 3.706,3680	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:38:54	NAO SE APLICA	Não se aplica	30,4000	R\$121,9200	R\$ 3.706,3680	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:30:25	diversos	diversos	1,0000	R\$284,3400	R\$ 284,3400	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:39:35	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$284,3400	R\$ 284,3400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:31:05	diversos	diversos	1,0000	R\$275,8900	R\$ 275,8900	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:40:11	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$275,8900	R\$ 275,8900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI- CHAMAS SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:31:48	diversos	diversos	2,0000	R\$17,5300	R\$ 35,0600	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:40:44	NAO SE APLICA	Não se aplica	2,0000	R\$17,5400	R\$ 35,0800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:32:32	diversos	diversos	2,2500	R\$26,5900	R\$ 59,8275	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:41:07	NAO SE APLICA	Não se aplica	2,2500	R\$26,6000	R\$ 59,8500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISOCOM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:34:11	diversos	diversos	2,2500	R\$60,7000	R\$ 136,5750	Sim



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:41:39	NAO SE APLICA	Não se aplica	2,2500	R\$60,7100	R\$ 136,5975	Sim
--------------	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	--------	------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0093 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:35:05	diversos	diversos	14,1000	R\$77,1800	R\$ 1.088,2380	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:43:32	NAO SE APLICA	Não se aplica	14,1000	R\$77,1800	R\$ 1.088,2380	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:35:59	diversos	diversos	0,0500	R\$66,4800	R\$ 3,3240	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:44:11	NAO SE APLICA	Não se aplica	0,0500	R\$66,4900	R\$ 3,3245	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:36:48	diversos	diversos	0,3600	R\$829,9400	R\$ 298,7784	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:44:36	NAO SE APLICA	Não se aplica	0,3600	R\$829,9500	R\$ 298,7820	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:37:17	diversos	diversos	0,3600	R\$126,3700	R\$ 45,4932	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:45:02	NAO SE APLICA	Não se aplica	0,3600	R\$126,3800	R\$ 45,4968	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:37:49	diversos	diversos	10,6200	R\$4,3300	R\$ 45,9846	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:46:46	NAO SE APLICA	Não se aplica	10,6200	R\$4,3300	R\$ 45,9846	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:38:23	diversos	diversos	10,6200	R\$16,4800	R\$ 175,0176	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:47:08	NAO SE APLICA	Não se aplica	10,6200	R\$16,4900	R\$ 175,1238	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DEACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:39:06	diversos	diversos	2,5200	R\$58,4900	R\$ 147,3948	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:47:55	NAO SE APLICA	Não se aplica	2,5200	R\$58,5000	R\$ 147,4200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURAUNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:41:13	diversos	diversos	2,2500	R\$112,9400	R\$ 254,1150	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:48:29	NAO SE APLICA	Não se aplica	2,2500	R\$112,9500	R\$ 254,1375	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - .RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTEVERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:42:06	diversos	diversos	2,2000	R\$68,0800	R\$ 149,7760	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:49:09	NAO SE APLICA	Não se aplica	2,2000	R\$68,0900	R\$ 149,7980	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0102 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA ELÂMPADA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:42:36	diversos	diversos	1,0000	R\$209,3000	R\$ 209,3000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:49:42	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$209,3100	R\$ 209,3100	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0103 - LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60W (NAO INCLUI LAMPADA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:43:04	diversos	diversos	1,0000	R\$8,5500	R\$ 8,5500	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:50:47	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$8,6600	R\$ 8,6600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0104 - LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:43:38	diversos	diversos	1,0000	R\$6,4400	R\$ 6,4400	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:52:02	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$6,4500	R\$ 6,4500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0105 - .TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:44:00	diversos	diversos	2,3000	R\$33,4800	R\$ 77,0040	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:52:30	NAO SE APLICA	Não se aplica	2,3000	R\$33,4900	R\$ 77,0270	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0106 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:44:37	diversos	diversos	2,0000	R\$46,6200	R\$ 93,2400	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:52:59	NAO SE APLICA	Não se aplica	2,0000	R\$46,6300	R\$ 93,2600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0107 - RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:45:06	diversos	diversos	1,0000	R\$24,6300	R\$ 24,6300	Sim



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:53:19	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$24,6100	R\$ 24,6100	Sim
--------------	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	--------	------------	-------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0108 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:45:40	diversos	diversos	1,0000	R\$15,3800	R\$ 15,3800	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:54:16	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$15,3300	R\$ 15,3300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0109 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:46:06	diversos	diversos	1,0000	R\$166,2700	R\$ 166,2700	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:54:40	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$166,2800	R\$ 166,2800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0110 - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:47:03	diversos	diversos	1,0000	R\$358,1700	R\$ 358,1700	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:55:20	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$358,1900	R\$ 358,1900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0111 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:48:24	diversos	diversos	1,0000	R\$571,3500	R\$ 571,3500	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:55:44	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$371,3000	R\$ 371,3000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0112 - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:49:11	diversos	diversos	18,0000	R\$11,7800	R\$ 212,0400	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:56:16	NAO SE APLICA	Não se aplica	18,0000	R\$11,7900	R\$ 212,2200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0113 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:49:57	diversos	diversos	360,0000	R\$3,1000	R\$ 1.116,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:56:50	NAO SE APLICA	Não se aplica	360,0000	R\$3,1000	R\$ 1.116,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0114 - PLACA DE AÇO INOX nº 18 ESCOVADO 50X70CM, FIXADA POR 4 PARAFUSOS NOS CANTOS DA PLACA (PLACA DE INAUGURAÇÃO) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	14/05/2025 - 09:50:29	diversos	diversos	1,0000	R\$1.395,0000	R\$ 1.395,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	14/05/2025 - 15:57:21	NAO SE APLICA	Não se aplica	1,0000	R\$1.396,9000	R\$ 1.396,9000	Sim



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	60 dias
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	60 dias

Lances Enviados

0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma e construção de infraestrutura no Centro de eventos da Linha Alto Alegre, neste município, conforme Contrato de Repasse nº 940654/2023- MTUR, projeto basico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/05/2025 - 09:50:29	278.998,2216 (proposta)	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
14/05/2025 - 15:57:21	278.969,1100 (proposta)	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Cancelado
22/05/2025 - 09:20:44	276.179,4100	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
22/05/2025 - 09:22:13	273.000,0000	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Cancelado
22/05/2025 - 09:23:13	270.270,0000	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
22/05/2025 - 09:23:58	265.000,0000	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Cancelado
22/05/2025 - 09:24:37	262.350,0000	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	24/06/2025 - 15:43:24	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	DOCUMENTOS FREDERICO.pdf
Model	24/06/2025 - 15:43:24	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	FGTS 10.07.2025.pdf
Model	24/06/2025 - 15:43:24	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	contribuinte assinado.pdf
Model	24/06/2025 - 15:43:24	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	equipamentos assinado.pdf
Model	24/06/2025 - 15:43:24	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	menor assinado.pdf
Model	24/06/2025 - 15:43:24	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	pleno_1_29_assinado_1.pdf
Model	24/06/2025 - 15:43:24	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	IDENTIDADE KONAN.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	1.RECIBO 2024.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	1.RECIBO 2023.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	2.TERMOS (1) 2024.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	2.TERMOS 2023.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	3.BALANC&#97;O 2023.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	3.BALANÇO 2024.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	4.DRE (1) 2024.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	4.DRE 2023.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	5.DLPA 2023.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	5.DLPA 2024.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	6.NOTAS 2023.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	6.NOTAS 2024.pdf



Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	ALVARA 01.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	ALVARA 02.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CAGE.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CAT - são José.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CAU FISICA SAULO 30.06.2025.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CAU JURIDICA 06.09.2025.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CERTIDAO FALENCIA CONCORDATA ENITIDA EM 02 DE JUNHO.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CNPJ (6).pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CIENCIA PDF_1assinado (1)1.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CND ESTADUAL 22.08.2025.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CND FEDERAL 08.10.2025.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CND MUNICIPAL 11.07.2025.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CNDT 06.10.2025.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Contrato Saulo 1.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Contrato Saulo 2.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	contrato social.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	CONTRIBUINTES cgcte.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	INDICES KONAN 2023.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	INDICES KONAN 2024.pdf
Model	25/06/2025 - 14:40:40	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	materiais_pdf_1assinado 1.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
04/06/2025 - 09:10:19	VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	Item 0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma e construção de infraestrutura no Centro de eventos da Linha Alto Alegre, neste município, conforme Contrato de Repasse nº 940654/2023- MTUR, projeto basico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos
Desclassificação: A licitante não apresentou a documentação de habilitação exigida no edital, inviabilizando a análise dos requisitos de regularidade previstos no instrumento convocatório.			

Reabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
23/06/2025 - 15:42:27	KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	Item 0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma e construção de infraestrutura no Centro de eventos da Linha Alto Alegre, neste município, conforme Contrato de Repasse nº 940654/2023- MTUR, projeto basico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos
CONFORME DECISÃO PROFERIDA NO PARECER JURIDICO E DESPACHO DE JULGAMENTO DO RECURSO EM ANEXO AO PROCESSO.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
25/06/2025 - 16:26	09/06/2025 - 23:59	12/06/2025 - 23:59



0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma e construção de infraestrutura no Centro de eventos da Linha Alto Alegre, neste município, conforme Contrato de Repasse nº 940654/2023- MTUR, projeto basico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
10744184000158 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	04/06/2025 - 09:14:26	A EMPRESA KONAN INSTALAÇÕES ELÉTRICAS MANIFESTA A INTENÇÃO DE ENVIAR A DOCUMENTAÇÃO	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
10744184000158 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	09/06/2025 - 07:50:51	BOM DIA. RECURSO ANEXADO. RECURSO FW pdf.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
23/06/2025 - 15:41:06	RECURSO DEFERIDO CONFORME RAZÕES CONSTANTES NO PARECER JURIDICO E DESPACHO EM ANEXO AO PROCESSO. ANALISE E JULGAMENTO DE RECURSO.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma e construção de infraestrutura no Centro de eventos da Linha Alto Alegre, neste município, conforme Contrato de Repasse nº 940654/2023- MTUR, projeto basico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	Desclassificado	262.350,0000
2º	VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	Inabilitado	265.000,0000

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
22/05/2025 - 09:00:29	Agente de Contratação	Bom dia.
22/05/2025 - 09:00:42	Agente de Contratação	Será iniciada a analise das propostas.
22/05/2025 - 09:00:43	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
22/05/2025 - 09:01:12	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
22/05/2025 - 09:01:13	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
22/05/2025 - 09:01:13	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
22/05/2025 - 09:01:13	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
22/05/2025 - 09:13:27	Agente de Contratação	Será aberta a etapa de lances.
22/05/2025 - 09:13:35	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
22/05/2025 - 09:13:35	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/05/2025 - 09:26:37	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
22/05/2025 - 09:29:12	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 262.350,0000.
22/05/2025 - 09:35:01	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 18:00 do dia 22/05/2025.
22/05/2025 - 09:35:01	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no preço ofertado?
22/05/2025 - 09:35:17	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 22/05/2025.
22/05/2025 - 09:35:51	Agente de Contratação	Inserir os arquivos referentes a etapa de propostas conforme exigências do edital.
22/05/2025 - 09:36:07	Agente de Contratação	Lançar os valores em campo próprio do sistema.



22/05/2025 - 12:59:17	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
22/05/2025 - 13:04:53	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
23/05/2025 - 09:32:16	Agente de Contratação	A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes participantes que no dia 28 de maio de 2025, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 01/2025, a qual visa a contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma e construção de infraestrutura no Centro de eventos da Linha Alto Alegre, neste município, conforme Contrato de Repasse nº 940654/2023- MTUR/CAIXA, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.
28/05/2025 - 09:00:01	Agente de Contratação	Bom dia
28/05/2025 - 09:10:17	Agente de Contratação	Bom dia.
28/05/2025 - 09:29:10	Sistema	O fornecedor KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
28/05/2025 - 09:29:10	Sistema	Motivo: Licitante não apresentou cronograma físico financeiro e detalhamento de BDI, adequados ao último lance ofertado, ou ao valor negociado, exigidos no subitem 10.2. do edital, necessários ao julgamento da aceitabilidade da proposta.
28/05/2025 - 09:29:10	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante VANIZ J G LO com lance de R\$ 265.000,0000.
28/05/2025 - 09:30:48	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 18:00 do dia 28/05/2025.
28/05/2025 - 09:30:48	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no preço ofertado?
28/05/2025 - 09:30:58	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/05/2025.
28/05/2025 - 09:31:30	F. VANIZ J G LO	Negociação Item 0001: bom dia , estamos em nosso melhor valor
28/05/2025 - 09:36:16	Agente de Contratação	A resposta à contraproposta e o envio de documentos complementares, em arquivo no formato PDF, necessários ao julgamento da aceitabilidade da proposta, cronograma físico financeiro e detalhamento de BDI, adequados ao último lance ofertado, ou ao valor negociado, deverão ser inseridos no sistema no prazo estabelecido. A proposta deverá ser inserida em campo próprio do sistema.
28/05/2025 - 13:38:12	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
28/05/2025 - 15:23:13	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
30/05/2025 - 09:16:00	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
30/05/2025 - 09:16:11	Sistema	O fornecedor VANIZ J G LO teve sua proposta aceita no lote 0001.
30/05/2025 - 09:18:21	Agente de Contratação	A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes participantes que no dia 03 de junho de 2025, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 01/2025, a qual visa a contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma e construção de infraestrutura no Centro de eventos da Linha Alto Alegre, neste município, conforme Contrato de Repasse nº 940654/2023- MTUR/CAIXA, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.
03/06/2025 - 09:01:44	Agente de Contratação	Bom dia.
03/06/2025 - 09:02:01	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/06/2025 às 09:13.
03/06/2025 - 09:16:50	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 03/06/2025.
03/06/2025 - 09:16:50	Sistema	Motivo: Inserir a documentação para habilitação exigida no edital.
03/06/2025 - 16:27:38	Agente de Contratação	A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes participantes que no dia 04 de junho de 2025, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 01/2025, a qual visa a contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma e construção de infraestrutura no Centro de eventos da Linha Alto Alegre, neste município, conforme Contrato de Repasse nº 940654/2023- MTUR/CAIXA, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.
04/06/2025 - 09:05:30	Agente de Contratação	Bom dia
04/06/2025 - 09:10:19	Sistema	O fornecedor VANIZ J G LO foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
04/06/2025 - 09:10:19	Sistema	Motivo: A licitante não apresentou a documentação de habilitação exigida no edital, inviabilizando a análise dos requisitos de regularidade previstos no instrumento convocatório.
04/06/2025 - 09:12:03	Agente de Contratação	Ressalte-se que não é possível a realização de diligência para a complementação da documentação de habilitação, uma vez que a licitante não apresentou os documentos exigidos no edital, inexistindo elementos mínimos a serem supridos. A solicitação de complementação, nesse caso, violaria o princípio da isonomia, comprometendo a igualdade de condições entre os licitantes
04/06/2025 - 09:12:54	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/06/2025 às 09:23.
04/06/2025 - 09:14:26	Sistema	O fornecedor KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
04/06/2025 - 10:22:26	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
04/06/2025 - 10:22:26	Sistema	Intenção: A EMPRESA KONAN INSTALAÇÕES ELÉTRICAS MANIFESTA A INTENÇÃO DE ENVIAR A DOCUMENTAÇÃO
04/06/2025 - 10:22:58	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 09/06/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 12/06/2025 às 23:59.
09/06/2025 - 07:50:51	Sistema	O fornecedor KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
23/06/2025 - 15:39:25	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
23/06/2025 - 15:42:27	Sistema	O fornecedor KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA foi reabilitado pelo agente de contratação para o lote 0001.
23/06/2025 - 15:42:27	Sistema	Motivo: CONFORME DECISÃO PROFERIDA NO PARECER JURIDICO E DESPACHO DE JULGAMENTO DO RECURSO EM ANEXO AO PROCESSO.
23/06/2025 - 15:42:27	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA com lance de R\$ 262.350,0000.



23/06/2025 - 15:47:03	Agente de Contratação	A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes participantes que no dia 24 de junho de 2025, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 01/2025, a qual visa a contratação de empresa, em regime de empreitada global, para reforma e construção de infraestrutura no Centro de eventos da Linha Alto Alegre, neste município, conforme Contrato de Repasse nº 940654/2023- MTUR/CAIXA, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.
24/06/2025 - 09:00:03	Agente de Contratação	Bom dia.
24/06/2025 - 09:00:40	Agente de Contratação	Conforme decisão do recurso administrativo será concedido prazo para o licitante apresentar a documentação que faltou na fase de julgamento das propostas.
24/06/2025 - 09:01:54	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 24/06/2025.
24/06/2025 - 09:01:54	Sistema	Motivo: A resposta à contraproposta e o envio de documentos complementares, em arquivo no formato PDF, necessários ao julgamento da aceitabilidade da proposta, cronograma físico financeiro e detalhamento de BDI, adequados ao valor negociado, deverão ser inseridos no sistema no prazo estabelecido.
24/06/2025 - 09:02:15	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 24/06/2025.
24/06/2025 - 09:03:24	Agente de Contratação	Os valores da proposta financeira deverão ser também digitados em campo próprio do sistema para ser possível o julgamento da proposta.
24/06/2025 - 09:40:13	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
24/06/2025 - 15:28:21	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
24/06/2025 - 15:43:24	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
24/06/2025 - 15:44:26	F. KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Documentação Lote 0001: precisei anexar vários pdfs, pois não aceitou agrupar tudo num só . Arquivo muito pesado.
25/06/2025 - 09:52:00	Agente de Contratação	Bom dia.
25/06/2025 - 09:52:29	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
25/06/2025 - 09:53:53	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 18:00 do dia 25/06/2025.
25/06/2025 - 09:53:53	Sistema	Motivo: Inserir a documentação de habilitação contendo todos os documentos exigidos no edital.
25/06/2025 - 10:13:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 25/06/2025.
25/06/2025 - 12:10:45	F. KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Documentação Lote 0001: DOCUMENTOS JÁ ENVIADOS NO DIA DE 24/06 AS 15:44
25/06/2025 - 14:40:40	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/06/2025 - 16:13:48	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
25/06/2025 - 16:13:48	Sistema	Motivo: Documentação apresentada.
25/06/2025 - 16:15:07	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA no lote 0001.
25/06/2025 - 16:15:07	Sistema	Motivo: Documentos apresentados.
25/06/2025 - 16:15:20	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA.
25/06/2025 - 16:15:25	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
25/06/2025 - 16:15:57	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/06/2025 às 16:26.
30/06/2025 - 16:13:33	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
ELISANDRA NICHELE DOS SANTOS	08/05/2025 - 11:04:44

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
FRANCIELI ANZOLIN	08/05/2025 - 11:04:44
JEAN CARLOS PAVAN	08/05/2025 - 11:04:44
THAIS REGINA SELVA	08/05/2025 - 11:04:44
VALDECIR DA SILVA SEBEN	08/05/2025 - 11:04:44

Carina da Silveira
Agente de Contratação



ORLANDO GIRARDI
Autoridade Competente

FRANCIELI ANZOLIN
Apoio

JEAN CARLOS PAVAN
Apoio

THAIS REGINA SELVA
Apoio

VALDECIR DA SILVA SEBEN
Apoio

